N. del E. (1) Realizando los deseos del Cronista de insertar en este lugar la ordenacion que aquí se cita, la copiamos á continuacion tal cual se halla registrada al fól. 61 del registro n. 950, del Archivo general de la Corona de Aragon.

venustate decorum et a nostris fundatum progenitoribus et amplis dotatum beneficiis ac gratiis et privilegiis comunitum et in quo plurium ex nostris predecessoribus Regibus Aragonum corpora conquiescent gerimus intime devoeionis affectum. Et ideo volentes Monasterium ipsum sepulturis nostri et successorum nostrorum Regum Aragonum insigniri ex certa scientia motu proprio et diete devotionis instinetu nostram et dictorum successorum nostrorum in dicto Monasterio elegimus sepulturam corpusque nostrum cum mi graverit ab hac luce et nunc pro tunc eidem Monasterio sepeliendum inibi concedimus atque damus. Statuentes ordinantes ac volentes omnino quod in dicto Monasterio et non alibi sit et habeat esse sepulerum nostrum et omnium predictorum successorum nostrorum Regum Aragonum nostrumque et eorum corpora per abbatem et Monachos dicti Monasterii sepeliantur et sepeliri habeant in eo solemnitate et honorificencia quibus decet. Exortantes etiam in Domino et admonentes sub paterne benedictionis obtentu inclitum et magnificum Infantem Johannem carissimum primogenitum ac in Regnis et terris nostris universalem successorem et omnes alios nostros post eum successores Reges Aragonum quod eleccionem ordinacionem et statutum nostra huiusmodi tenaciter observantes et prosequentes in hiis voluntatem nostram corpus nostrum cum sublatum fuerit ab hac luce in dicto Monasterio tumulari faciant et in illo suam utique eligant sepulturam adjicientes quod si extra dictum Monasterium ubicumque nos mori contigerit corpus seu ossa nostra

cum carnis fuerint destituta ad ipsum Monasterium
 transportentur. Nos enim dictos nostros successores
 et eorum quemlibet successive ad predicta huius nos-
 tri rescripti serie in hiis vim legis seu incomutabilis
 voluntatis ultime obtinere volumus astringimus quan-
 tumcumque possumus et efficaciter obligamus abba-
 tem etiam et conventum dicti Monasterii specialem
 inde concessionem irrevocabiliter facientes.. Et ut
 predicta maioris firmitatis robore fulciantur votemus
 domino nostro Jhesu-Christo et beatissime virginis Ma-
 rie eius matri sub cuius invocatione dictum Monaste-
 rium fundatum est ac etiam juramus per dominum
 Deum et eius sancta quatuor evangelia nostris mani-
 bus tacta quod eleccionem donacionem ordinacionem
 et statutum nostra huiusmodi et alia supradicta et in-
 frascripta tenebimus et observabimus tenerique et ob-
 servari faciemus quantum in nobis fuerit inconcusse
 et ea non revocabimus nec alias contrafaciemus jure
 aliquo sive causa imponentes nobis legem qua predi-
 ca mutare vel ab eis recedere nobis non licet ullo
 modo. Et ultius mandamus firmiter et expresse uni-
 versis et singulis vssallis et subditis nostris cuius-
 cumque status et conditionis existant presentibus et fu-
 turis eosque affectuose rogamus quod nostris in hiis
 adherentes affectibus illos qui nobis in Regali succés-
 serint dignitate in eorum Reges et dominos non jurent
 donec suam in dicto Monasterio sepulturam elegerint
 modo et forma superius expressatis vel aliis quibus
 melius et firmius valeat ordinari hec quidem disponi-
 mus volumus et precepimus fieri quibusvis ordinacio-